ДОГОВОР № _______

об образовании по дополнительным образовательным программам

г. Тамбов                                                                                                                                                                      ____________________

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Подснежник» (МБДОУ «Детский сад

«Подснежник»), осуществляющее образовательную деятельность (далее - образовательная организация) на основании лицензии на право

ведения образовательной деятельности от 16.03.2021, №68-ОД-21-7, выданной управлением образования и науки Тамбовской области,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Татьяны Алексеевны Вороновой, действующего на основании Устава

образовательной организации, (утвержденного Постановлением администрации г. Тамбова Тамбовской области от 02.03.2020 №992 и

родитель (законный представитель)_______________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего - мать, отец, опекун, попечитель, уполномоченный представитель органа

опеки и попечительства или учреждение социальной защиты, в котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо

лица, действующего на основании доверенности, выданной законным представителем)

именуемая (ый) в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение, дата рождения),

проживающего по адресу: ______________________________________________________________________,

(адрес места жительства ребенка)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны с другой стороны, в соответствии с Правилами оказания

платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении Правил

оказания платных образовательных услуг», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу ____________ по обучению в

рамках дополнительной общеобразовательной программы _________________________________________________________________,

в соответствии с учебным планом, в том числе индивидуальной, и образовательной программами Исполнителя.

1.2. Форма предоставления (оказания) образовательной услуги – очная.

1.3. Форма организации образовательной услуги – групповая.

1.4. Срок обучения - 9 месяцев, Количество часов – 36 (согласно учебному плану).

1.5. Ф.И.О. педагога - ______________________

2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно или на основе сетевого взаимодействия осуществлять образовательный процесс.

2.1.2. Разрабатывать и утверждать учебный план и расписание занятий, выбирать формы, средства и методы обучения и воспитания,

учебные пособия.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуги,

предусмотренной разделом 1 настоящего Договора.

2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса, получать полную и достоверную информацию о

результатах освоения Обучающимся программы, указанной в разделе 1.

2.3. Обучающийся вправе:

2.3.1. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения

дополнительной образовательной услуги.

2.3.2. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и

иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами,

локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве обучающегося, обучение которого финансируется за счет

средств Заказчика.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платной образовательной услуги в порядке и объеме,

которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в

Российской Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательной услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего

Договора. Образовательная услуга оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения, а также специальные

условия при необходимости (в случае если Обучающийся является лицом с ограниченными возможностями здоровья или инвалидом).

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам.

3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательную услугу.

3.1.7. Обеспечить Обучающемуся, уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия,

оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемую Обучающемуся образовательную услугу, указанную в разделе 1 настоящего

Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие

такую оплату.

3.2.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

3.2.3. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты

Исполнителя.

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации».

3.3.1. Соблюдать требования правил внутреннего распорядка.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Общая стоимость платной образовательной услуги за указанный в разделе 1 срок обучения составляет ________ рублей/ в месяц
______ рублей/ цена одного занятия ________________________

4.2. Увеличение стоимости платных дополнительных образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается,

за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками

федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.3. Исполнитель вправе снизить стоимость платных образовательных услуг по Договору с учетом покрытия недостающей стоимости

платных образовательных услуг за счет собственных средств Исполнителя, в том числе средств, полученных от приносящей доход

деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц, по основаниям и в порядке,

установленном локальным нормативным актом Исполнителя, доведенном до сведения Обучающегося.

4.4.Оплата не взимается с обучающихся – детей участников специальной военной операции согласно Порядку предоставления мер

социальной поддержки участникам специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой народной Республики, Луганской

Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, дети которых обучаются в областных образовательных организациях

Тамбовской области, утв. Постановлением Правительства Тамбовской области от 13.04.2023 г. №286 «О предоставлении мер социальной

поддержки участникам специальной военной операции на территории Украины, Донецкой народной Республики, Луганской Народной

Республики, Херсонской и Запорожской областей, дети которых обучаются в областных образовательных организациях Тамбовской

области».

4.5. Заказчик оплачивает платные дополнительные образовательные услуги (ежемесячно равными долями/единовременно), указанные

в разделе 1 настоящего договора, в ______________________________________

4.6. Оплата производится до 25 числа текущего месяца, на лицевой счет Учреждения в безналичном порядке в соответствии с

выданным платежным документом.

Оплата платных дополнительных образовательных услуг подтверждается Заказчиком Исполнителю до первого занятия следующего

месяца документами с отметкой об оплате. В случае неуплаты до установленного срока, Обучающийся не допускается к занятиям.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

− просрочки оплаты стоимости платной образовательной услуги;

− невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платной образовательной услуги вследствие действий

(бездействия) Обучающегося;

− в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося в случае перевода Обучающегося для

продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

- по инициативе Исполнителя в случае просрочки оплаты стоимости платной образовательной услуги по обучению в рамках

дополнительной общеобразовательной программы, в случае невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платной

образовательной услуги по обучению в рамках дополнительной общеобразовательной программы вследствие действий (бездействия)

Обучающегося;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в

том числе в случае ликвидации Исполнителя.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность,

предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до _______________________________

8. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети

«Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления дополнительной образовательной услуги понимается промежуток времени с даты издания приказа о

зачислении Обучающегося в группу по оказанию дополнительной образовательной услуги до ___________. или даты приказа об

отчислении Обучающегося.

8.3. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую

силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору

9. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель:

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад «Подснежник»

Адрес: 392005, г. Тамбов, Ул. Астраханская, д. 281

Телефон (факс): 8 (4752) 49-43-50

E-mail: ds113@city.tambov.gov.ru

Расчетный счет: 40102810645370000057

Банк: отделение Тамбов город Тамбов

ОГРН: 1206800002386        БИК: 016850200

ИНН: 6829154483                КПП: 682901001

Заведующий ___________________/Воронова Т.А./

                       (Подпись)             ( Расшифровка)

Заказчик:

Ф.И.О.______________________________________________

Паспортные данные: серия____________№_______________

Выдан: _____________________________________________

_____________________________________________________

Адрес регистрации: ___________________________________

_____________________________________________________

Адрес проживания: ___________________________________

Тел. (дом.)__________________________________________

Моб._______________________________________________

 _________________________/___________________________
                        (Подпись)                         (Расшифровка)

Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком

Дата: ___________________________ Подпись: ______